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Ansgarieparken  - godkännande av program och 
genomförande 

 

Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens förslag till utformning 
och genomförande av upprustningen av Ansgarieparken.   

Sammanfattning 
Under 2023 har ett förslag till upprustning av Ansgarieparken tagits 
fram och två medborgardialoger har genomförts. Under 2024 
planeras bygghandlingar tas fram. Upprustningen planeras att starta 
2025 och färdigställas 2026.   
 
Stadsdelsförvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner 
förvaltningens förslag till utformning och genomförande av 
upprustningen av Ansgarieparken. 

Bakgrund 
Utifrån investeringsplanen planeras projektet tilldelas totalt 9,5 
mnkr under åren 2023 - 2026 inom ramen för stora 
parkinvesteringar. Förvaltningen avser att söka 
klimatinvesteringsmedel för bland annat trädplantering med biokol. 

Ärendet 
Under 2023 har en programhandling för upprustning av 
Ansgarieparken tagits fram. Under juni 2023 genomfördes en första 
dialog där allmänheten fick möjlighet att tycka till om parkens 
utveckling. Resultatet från den första dialogen har varit ett av flera 
viktiga underlag i arbetet med att ta fram ett förslag till upprustning 
av parken.  
 
Under hösten 2023 har ett förslag arbetats fram som allmänheten 
fick möjlighet att tycka till om i en andra dialog. Utifrån inkomna 
synpunkter har förslaget därefter reviderats. Båda dialogerna har 
genomförts i form av en digital enkät. I samband med den andra 
dialogen hade förvaltningen även ett dialogtillfälle på plats i parken. 
I samband med den andra dialogen har Stadsmuseet och 
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Skönhetsrådet lämnat synpunkter på förslaget. Resultaten från 
respektive dialog finns sammanställda och biläggs tjänsteutlåtandet.  
 
Förvaltningen har även haft avstämning med Lundaskolan och 
förskolan Grönkulla. Förskolan Il Crocodil har kontaktats, men 
förvaltningen har inte fått återkoppling. 

Sammanfattning av förslaget till upprustning av 
Ansgarieparken 
 
Ansgarieparken är en kvarterspark på västra Södermalm. Parken 
används framförallt av närboende. I parken finns en lekplats som 
används av en intilliggande lågstadieskola samt av förskolor. 
Parken fungerar som ett grönt kommunikationsstråk mellan 
Lundagatan och Hornsgatan samt mellan östra och västra 
Brännkyrkagatan. Mitt i parken ligger Wirwachs Malmgård med 
höga kulturhistoriska värden. Parken är idag sliten och i behov av 
en upprustning. 
 

Upprustningsförslaget i korthet: 
 

 Lekplatsen utvecklas med ny utrustning för barn i olika 
åldrar. En tillgänglig entré skapas och 
tillgänglighetsanpassad utrustning tillkommer. Nya 
sittmöjligheter inne på lekplatsen skapas i form av en 
trägradäng. 

 Fler träd planteras. Nyplantering av träd kommer innebära 
att parkens grönstruktur långsiktigt tryggas. Träden ger 
skugga och bidrar till att lokalt sänka temperaturen. 

 Skymmande buskage ersätts med lägre planteringar med 
årstidsvariationer. Blomsterlök planteras i gräsytor. En 
större variation i parkens grönska kommer att stärka den 
biologiska mångfalden. 

 Belysningen ses över och kompletteras. Belysning av 
enskilda träd och av bergvägg tillförs.  

 Fler sittplatser tillkommer i olika lägen i parken.  
 En knutpunkt i parken tillkommer framför Wirwachs 

malmgård.   
 Den invasiva arten parkslide finns i en slänt i parken. 

Bekämpning av parkslide sker utanför detta projekt.  

Trädåtgärder 
I samband med framtagandet av programhandlingen har en 
inventering av parkens träd genomförts av arborist. Inventeringen 
visar att träden behöver beskäras och att totalt 6 träd behöver fällas. 
Trädåtgärderna genomförs under vårvintern 2024. Träden kommer 
att återplanteras i samband med upprustningen av parken. 
 



 

 
 

Tjänsteutlåtande 
Dnr SÖD 2023/830 

Sida 3 (3) 
 

Ansgarieparken parkupprustning 
 

Klimatinsatser 
Anläggandet av biokolsbäddar och nyplantering av träd kommer 
innebära att koldioxid binds från atmosfären och att dagvatten bättre 
omhändertas vid platsen. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av stadsmiljöavdelningen inom Södermalms 
stadsdelsförvaltning. Ärendet har behandlats av förvaltningsgruppen 
och pensionärsrådet den 11 mars 2024.   

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens förslag till utformning 
och genomförande gällande upprustningen av Ansgarieparken. 

Jämställdhetsanalys 
Då ärendet berör och påverkar flickor och pojkar, kvinnor och män, 
har en jämställdhetsanalys gjorts. Upprustningsförslaget bedöms 
tillgodose både flickors och pojkars samt kvinnor och mäns behov 
av lekvärden, rekreation och möjlighet till utevistelse i samma 
utsträckning.   
 
Alexandra Wynn  
Stadsdelsdirektör  
Södermalms 
stadsdelsförvaltning 
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